
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  43 DEL  04-09-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SERVIZI DI ASSISTENZA INTEGRATIVA SCOLASTICA ED EDUCATIVA
DOMICILIARE SETTEMBRE 2018/LUGLIO 2019 - UTILIZZO FONDI 5 PER MILLE.
IMPEGNO DI SPESA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattro del mese
di  settembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 29/06/2017, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione esercizio finanziario 2017, ed il Bilancio Pluriennale
2017/2019;

Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 39 del 27/7/2017, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione relativamente all’esercizio finanziario 2017;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni consiliari:
n. 78 del 17/12/1987 con la quale si delegava la Comunità Montana dei-
Monti Azzurri per i servizi socio assistenziali di competenza del
Comune;
n. 11 del 9/3/1998 con oggetto: "Servizi socio-assistenziali. Rinnovo-
delega alla Comunità Montana Zona "L" di San Ginesio";
n. 35 del 30/11/2005 con oggetto: "Rinnovo deleghe alla Comunità-
Montana di funzioni e servizi nel settore socio-assistenziale";
n.40 del 9/11/2010 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata-
rinnovata la delega conferita alla Comunità Montana dei Monti Azzurri
di San Ginesio per lo svolgimento delle funzioni e dei servizi di
competenza di questo Comune in materia socio-assistenziali;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 100 del 31/12/2015 con la quale si
stabilisce quanto segue:

di dare attuazione al conferimento all’Unione Montana dei Monti-
Azzurri di San Ginesio della funzione fondamentale dei servizi
sociali, di cui alla lettera G) dell’art. 14 comma 27 D.L. 78/2010 e
successive mod. ed integr. alla luce di quanto disposto dall’art.4
comma 2 dello Statuto dell’Unione Montana;
di confermare, così come esistente alla data odierna, al fine di-
garantire la continuità dei servizi erogati, l’immediata gestione dei



servizi già esercitati dall’ Unione, tramite l’ATS XVI ed elencati
nell’allegato alla presente Servizi sociali già esercitati
dall’Ambito territoriale sociale XVI, programmati annualmente con il
Piano attuativo d’Ambito approvato dal Comitato dei Sindaci, ai sensi
LR 32/14 artt. 8 e 14;

DATO ATTO che tra i vari interventi oggetto di conferimento vi rientrano
quelli attuati ai sensi della L.R. 18/1996 e, in particolare, quelli di
assistenza domiciliare educativa e di assistenza integrativa scolastica;

VISTA la nota dell’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio prot. n.
9377 del 31/8/2018 (prot. com.le n. 5037 del 31/8/2018) con la quale:

si trasmette l’elenco degli interventi di assistenza domiciliare-
educativa ed integrativa scolastica da attivare per il periodo
settembre 2018/luglio 2019;
si fa presente che i soggetti che usufruiranno dei servizi suddetti-
saranno n. 5 di cui n. 3 del servizio di assistenza integrativa
scolastica e n. 4 del servizio di assistenza domiciliare educativa;
si chiede di comunicare le ore autorizzate per ciascun soggetto-
ammesso;

VALUTATA la situazione personale e familiare dei disabili e vista la
disponibilità del bilancio comunale;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 58 del 4/9/2018 con la quale si
stabilisce quanto segue:

di utilizzare i fondi ricevuti a titolo di cinque per mille-
dell’IRPEF per l’anno 2018 con riferimento alla dichiarazione dei
redditi presentata nel 2016 per l’anno di imposta 2015 per finanziare
parte della spesa sociale connessa agli interventi di assistenza
educativa domiciliare ed integrativa scolastica relativi
all’esercizio 2018;
di confermare per il periodo settembre 2018/luglio 2019 gli-
interventi di assistenza integrativa scolastica ed educativa
domiciliare già in corso per lo stesso numero di ore settimanali dello
scorso anno;
di dare atto che pertanto il quadro dei servizi risulta essere il-
seguente:

- ASSISTENZA EDUCATIVA DOMICILIARE (N. 42 settimane annuali):
L.A. : N. 4 ore/settimanali
C.M.: N. 5 ore/settimanali;
P.C.: N. 4 ore/settimanali;

per un totale di n. 546 ore annuali circa;

- ASSISTENZA INTEGRATIVA SCOLASTICA (N. 33 settimane annuali):
D.L.S.:  N. 8 ore/settimanali;
R.A.E: N. 8 ore/settimanali;
P.C.: N. 6 ore/settimanali;

per un totale di n. 726 ore annuali circa;

DI DARE disposizioni ai competenti uffici per l'assunzione del relativo
impegno di spesa per un importo complessivo pari a 19.187,44 da imputare
come segue:
- al cap. 1876/2 competenza 2018 per € 1.500,00;
- al cap. 1876 competenza 2018 per € 8.000,00;
- al cap. 1876 competenza 2019 per € 9.687,44.

RITENUTO, pertanto, dover assumere il relativo impegno di spesa;

Visto il D.L.vo 267/2000;

D E T E R M I N A

DI rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del



dispositivo del presente atto.

Di assumere l’impegno di spesa per l’intervento di cui in oggetto per-
un importo complessivo pari a € 19.187,44 da imputare come segue:
- al cap. 1876/2 competenza 2018 per € 1.500,00;
- al cap. 1876 competenza 2018 per € 8.000,00;
- al cap. 1876 competenza 2019 per € 9.687,44.

DI TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del servizio
finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lg.vo 18 agosto 2000,
n.267 e diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto visto.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     DOTTI GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 04-09-2018    al 19-09-2018
Lì  04-09-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 04-09-2018    al 19-09-2018
Lì  19-09-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI


